
[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 1 
 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 
เขต/อำเภอ หนองหงส ์   จังหวัดบุรีรัมย ์

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
60 หมู่ที่ 14 ถนนศรีสง่า - โนนแดง  ตำบลหนองชัยศรี   

  เขต/อำเภอ หนองหงส์  จังหวัดบุรรีัมย์  31240 
         

พื้นที่ 40.00 ตารางกิโลเมตร    

ประชากรทั้งหมด 6,339 คน 
ชาย 3,170 คน 
หญิง 3,169 คน    

   
 

ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2565 
   

 

 

 

 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 2 
 

 
 

 

      
 

ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 
อำเภอหนองหงส์  จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
 
 
 
 
 
 
 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 3 
 

 
คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

             

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรีอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้       
ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง   
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

                
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 31,015,399.30 บาท 

   

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 75,029,156.54 บาท 
   

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 14,035,322.92 บาท 
   

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 
0.00 บาท 

   
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 6 โครงการ รวม 22,565.00 บาท 

  
1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 

 
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

  

2.1 รายรับจริง จำนวน 41,000,206.65 บาท ประกอบด้วย 
  

หมวดภาษีอากร จำนวน 16,273.97 บาท 
  

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

จำนวน 103,153.60 บาท 

  
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 205,243.95 บาท 

  
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

จำนวน 0.00 บาท 

  
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 133,000.00 บาท 

  
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 410.00 บาท 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 4 
 

  

หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 18,214,678.82 บาท 
  

หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 22,327,446.31 บาท 
 

  
2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 16,440,648.00 บาท 

  
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 33,079,435.13 บาท ประกอบด้วย 

   
งบกลาง จำนวน 11,112,538.00 บาท 

   
งบบุคลากร จำนวน 13,512,983.00 บาท    
งบดำเนินงาน จำนวน 4,241,914.13 บาท 

   
งบลงทุน จำนวน 2,149,000.00 บาท 

   
งบเงินอุดหนุน จำนวน 2,048,000.00 บาท    
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 15,000.00 บาท 

  
2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 4,201,648.00 บาท 

  
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 3,381,900.00 บาท 

  
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 

  
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 5 
 

 

 

 
 

คำแถลงงบประมาณ 
  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 

อำเภอหนองหงส์  จังหวัดบุรีรัมย์     

1. รายรับ 
   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 16,273.97 125,000.00 125,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
103,153.60 107,700.00 107,700.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 205,243.95 250,000.00 250,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 133,000.00 151,300.00 101,300.00 
  หมวดรายได้จากทุน 410.00 1,000.00 1,000.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 458,081.52 635,000.00 585,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 18,214,678.82 17,168,500.00 17,168,500.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

18,214,678.82 17,168,500.00 17,168,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 22,327,446.31 23,270,000.00 22,939,300.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

22,327,446.31 23,270,000.00 22,939,300.00 

รวม 41,000,206.65 41,073,500.00 40,692,800.00 
 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 6 
 

 

 

 

 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 

อำเภอหนองหงส์  จังหวัดบุรีรัมย์  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2564 
ประมาณการ 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 11,112,538.00 10,750,398.00 12,633,570.00 

  งบบุคลากร 13,512,983.00 15,028,110.00 13,347,880.00 

  งบดำเนินงาน 4,241,914.13 8,237,397.00 7,519,360.00 
  งบลงทุน 2,149,000.00 4,421,595.00 4,286,990.00 
  งบเงินอุดหนุน 2,048,000.00 2,621,000.00 2,890,000.00 
  งบรายจ่ายอื่น 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 33,079,435.13 41,073,500.00 40,692,800.00 
 

 

 

 

 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 7 
 

 

 

 

 

 

 

 
ส่วนที่ 2 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 8 
 

 

 

 

 

 

 

        
บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 

อำเภอหนองหงส์  จังหวัดบุรีรัมย์ 
        

      

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,262,970 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 156,200 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

ข้อบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2566 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 

อำเภอหนองหงส์  จังหวัดบุรีรัมย์ 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 9 
 

  แผนงานการศึกษา 9,186,530 
  แผนงานสาธารณสุข 1,007,375 
  แผนงานเคหะและชุมชน 919,235 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,594,220 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 245,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,687,700 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 12,633,570 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 40,692,800 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 

อำเภอหนองหงส์  จงัหวดับุรีรัมย์   
        

 

แผนงานงบกลาง          
    งาน 

งบกลาง รวม 
  

งบ 
    
      



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 10 
 

งบกลาง 12,633,570 12,633,570   

    งบกลาง 12,633,570 12,633,570 
                  

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป          
    งาน 

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 6,303,010 1,709,460 8,012,470 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 0 2,052,720 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,250,290 1,709,460 5,959,750 
งบดำเนินงาน 1,804,510 899,060 2,703,570 
    ค่าตอบแทน 579,537 369,060 948,597 
    ค่าใช้สอย 939,973 170,000 1,109,973 
    ค่าวัสด ุ 285,000 80,000 365,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 0 280,000 280,000 
งบลงทุน 452,030 24,900 476,930 
    ค่าครุภัณฑ์ 452,030 24,900 476,930 
งบเงินอุดหนุน 55,000 0 55,000 
    เงินอุดหนุน 55,000 0 55,000 
งบรายจ่ายอื่น 15,000 0 15,000 
    รายจ่ายอื่น 15,000 0 15,000 

รวม 8,629,550 2,633,420 11,262,970         
 

 

 

 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                
    งาน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 
     

งบ 
       
         

งบดำเนินงาน 156,200 156,200      



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 11 
 

    ค่าใช้สอย 140,000 140,000      
    ค่าวัสด ุ 16,200 16,200      

รวม 156,200 156,200                 
 

แผนงานการศึกษา                
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 
   

งบ 
     
       

งบบุคลากร 3,229,980 0 3,229,980    
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,229,980 0 3,229,980    
งบดำเนินงาน 785,790 2,554,300 3,340,090    
    ค่าตอบแทน 238,790 0 238,790    
    ค่าใช้สอย 394,000 1,117,150 1,511,150    
    ค่าวัสด ุ 100,000 1,437,150 1,537,150    
    ค่าสาธารณูปโภค 53,000 0 53,000    
งบลงทุน 96,460 0 96,460    
    ค่าครุภัณฑ์ 96,460 0 96,460    
งบเงินอุดหนุน 0 2,520,000 2,520,000    
    เงินอุดหนุน 0 2,520,000 2,520,000    

รวม 4,112,230 5,074,300 9,186,530               
 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานสาธารณสุข                
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน 

รวม    
งบ      



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 12 
 

       
งบบุคลากร 345,375 0 345,375    
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 345,375 0 345,375    
งบดำเนินงาน 227,000 130,000 357,000    
    ค่าตอบแทน 9,000 0 9,000    
    ค่าใช้สอย 143,000 0 143,000    
    ค่าวัสด ุ 75,000 130,000 205,000    
งบเงินอุดหนุน 0 305,000 305,000    
    เงินอุดหนุน 0 305,000 305,000    

รวม 572,375 435,000 1,007,375               
 

แผนงานเคหะและชุมชน                
    งาน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน 

รวม 
     

งบ 
       
         

งบบุคลากร 648,015 648,015      
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 648,015 648,015      
งบดำเนินงาน 271,220 271,220      
    ค่าตอบแทน 33,220 33,220      
    ค่าใช้สอย 143,000 143,000      
    ค่าวัสด ุ 95,000 95,000      

รวม 919,235 919,235                 
 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน          



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 13 
 

    งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 1,112,040 0 1,112,040 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,112,040 0 1,112,040 
งบดำเนินงาน 296,280 150,000 446,280 
    ค่าตอบแทน 93,280 0 93,280 
    ค่าใช้สอย 148,000 150,000 298,000 
    ค่าวัสด ุ 55,000 0 55,000 
งบลงทุน 25,900 0 25,900 
    ค่าครุภัณฑ์ 25,900 0 25,900 
งบเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 
    เงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 

รวม 1,434,220 160,000 1,594,220         
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ          
    งาน 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 
งบ 

  
    

งบดำเนินงาน 235,000 10,000 245,000 
    ค่าใช้สอย 235,000 10,000 245,000 

รวม 235,000 10,000 245,000         
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                
    งาน 

งานก่อสร้าง รวม 
     

งบ 
       
         

งบลงทุน 3,687,700 3,687,700      
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 3,687,700 3,687,700      

รวม 3,687,700 3,687,700      
 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 14 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 
อำเภอหนองหงส์  จังหวัดบุรีรัมย์ 

        
               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 อาศัยอำนาจ      
ตามความในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี และโดยอนุมัติของนายอำเภอหนองหงส์ 
 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 40,692,800 บาท 

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 40,692,800 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        
แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,262,970 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 156,200 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 9,186,530 
  แผนงานสาธารณสุข 1,007,375 
  แผนงานเคหะและชุมชน 919,235 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,594,220 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 245,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,687,700 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 12,633,570 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 40,692,800 

        
 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  
        

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0         

  
 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 15 
 

 
 
ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรีปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

         
ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรีมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้     

  
ประกาศ ณ วันที่       กันยายน 2565.    

 
   

 
   

(ลงนาม).................................................. 
   (นายเอกรัฐ นานอก) 
   ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 

 
 

อนุมัต ิ

 

    
    

(ลงนาม)..............................................  

  (นายถาวร บุญศรี)  

               ตำแหน่ง นายอำเภอหนองหงส์  

        
        

 

 

 

 

 

 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 16 
 

 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 17 
 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 
อำเภอหนองหงส์  จังหวัดบุรีรัมย์ 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
หมวดภาษีอากร             
     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 54.98 5,804.97 70,000.00 0.00 % 70,000.00 
     ภาษีป้าย 7,800.00 10,469.00 55,000.00 0.00 % 55,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 7,854.98 16,273.97 125,000.00     125,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,114.60 2,260.10 2,200.00 0.00 % 2,200.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือ
สะสมอาหาร 

1,200.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 2,363.00 2,200.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00 
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 220.00 460.00 500.00 0.00 % 500.00 
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 12,300.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 18,797.50 86,987.50 52,000.00 0.00 % 52,000.00 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 20,600.00 1,200.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
     ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 1,000.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 5,954.00 4,846.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 18 
 

     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 28,000.00 200.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
     รายได้ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 92,549.10 103,153.60 107,700.00     107,700.00 
 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
     ดอกเบี้ย 232,124.52 205,243.95 250,000.00 0.00 % 250,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 232,124.52 205,243.95 250,000.00     250,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 50.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00 
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 120,000.00 132,500.00 150,000.00 -33.33 % 100,000.00 
     ค่าขายแบบพิมพ์และคำร้อง 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00 
     ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 25.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 3,720.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 123,795.00 133,000.00 151,300.00     101,300.00 
หมวดรายได้จากทุน             
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 410.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 410.00 1,000.00     1,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร             
     ภาษีรถยนต์ 291,123.79 304,029.15 310,000.00 0.00 % 310,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 8,547,443.37 9,860,711.75 8,700,000.00 0.00 % 8,700,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,372,067.52 2,652,680.00 2,400,000.00 0.00 % 2,400,000.00 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 42,584.02 54,954.19 50,000.00 0.00 % 50,000.00 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 19 
 

     ภาษีสรรพสามิต 4,799,089.16 5,080,899.33 5,400,000.00 0.00 % 5,400,000.00 
     ค่าภาคหลวงแร่ 52,066.92 55,445.73 53,000.00 0.00 % 53,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 42,625.71 28,029.67 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 225,835.00 160,929.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00 
     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล 2,000.00 17,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 1,000.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,375,835.49 18,214,678.82 17,168,500.00     17,168,500.00 
หมวดเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุนทั่วไป 21,916,229.00 22,327,446.31 23,270,000.00 -1.42 % 22,939,300.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 21,916,229.00 22,327,446.31 23,270,000.00     22,939,300.00 
รวมทุกหมวด 38,748,388.09 41,000,206.65 41,073,500.00     40,692,800.00 

 

 

 

 

 

 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 20 
 

 

 

 

 

 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 21 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 
อำเภอหนองหงส์  จังหวัดบุรีรัมย์ 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  40,692,800   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 125,000 บาท 
  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 70,000 บาท 

    

คาดว่าจะจัดเก็บภาษีได้ มากกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้ 
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระ เบี ยบ กระท รวงมห าด ไท ยว่ าด้ วย วิ ธี ก าร งบ ป ระมาณ ของอ งค์ ก รป กครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.พระราชบัญญัติภาษีทีดินและสิ่งปลูกก่อสร้าง พ.ศ. 2562 
4.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
  ภาษีป้าย จำนวน 55,000 บาท 

    

เนื่ อ ง จ า ก ค า ด ว่ า จ ะ จั ด เก็ บ ภ า ษี ป้ า ย ได้  ม า ก ก ว่ า  ปี ง บ ป ร ะ ม า ณ ที่ ผ่ า น ม า   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระ เบี ยบ กระท รวงมห าด ไท ยว่ าด้ วย วิ ธี ก าร งบ ป ระมาณ ของอ งค์ ก รป กครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
4.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 
 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 22 
 

 
 
 
  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 107,700 บาท 
  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 2,200 บาท 

    

เนื่ องจากคาดว่าจะได้ รับ เงินจัดสรรค่าธรรมเนี ยม  น้อยกว่า  ปีงบประมาณที่ ผ่ านมา   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้    
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3..หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
  ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน 5,000 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บค่าธรรมเนียมการขนอุจาระหรือสิ่งปฏิกูลจากผู้ประกอบการ  มากกว่า
ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  

  ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร 

จำนวน 1,000 บาท 

    

เนื่ อ ง จ า ก ค า ด ว่ า จ ะ ส า ม า ร ถ จั ด เก็ บ ค่ า ธ ร ร ม เนี ย ม ฯ  จ า ก ผู้ ป ร ะ ก อ บ ก า ร                               
ในพ้ืนที่ มากกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เ ป็ น ไ ป ต า ม พ ร ะ ร า ช บั ญ ญั ติ ฯ  ร ะ เบี ย บ ฯ  แ ล ะ ห นั ง สื อ  สั่ ง ก า ร ดั ง นี้   
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 23 
 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 2,500 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมการขออนุญาตการก่อสร้างต่อเติมดัดแปลงมากกว่า
ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
3.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
4.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 500 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์มากกว่าจากปีงบประมาณ    
ที่ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

 

  ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 20,000 บาท 
    เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ  มากกว่า จากปีงบประมาณท่ีผ่านมา 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 24 
 

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 
 
  

  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 52,000 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะมีรายรับจากค่าปรับการผิดสัญญาตามระเบียบที่กำหนดน้อยกว่าปีงบประมาณ
ที่ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 10,000 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะมีรายได้จากค่าใบอนุญาตจากผู้ประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตราย  
ต่อสุขภาพ มากกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3..หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 25 
 

  
  ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 500 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บค่าใบอนุญาตการจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ       
จากผู้ประกอบการได้  น้อยกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ.2543แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3..หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  
 
  

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 4,000 บาท 

    

เนื่ องจากคาดว่าจะได้ รับ เงินค่าใบอนุญ าต อ่ืน  ๆ  ที่ ไม่ สามารถจัด เข้ าจำพวกได้  น้ อย
กว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เ ป็ น ไ ป ต า ม พ ร ะ ร า ช บั ญ ญั ติ ฯ  ร ะ เบี ย บ ฯ  แ ล ะ ห นั ง สื อ  สั่ ง ก า ร ดั ง นี้   
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
3.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
4.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จำนวน 10,000 บาท 

    

เนื่ อ ง จ าก ค า ด ว่ า จ ะ ได้ รั บ เงิ น ค่ า ใบ อ นุ ญ า ต อ่ื น  ๆ  ที่ ไม่ ส า ม า ร ถ จั ด เข้ า จ ำพ ว ก
ได้ มากกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 26 
 

3.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
4.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท 
  ดอกเบี้ย จำนวน 250,000 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินดอกเบี้ยจากบัญชีเงินฝากธนาคาร  มากกว่า ปีงบประมาณที่ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.ห นั ง สื อ ก ร ม ส่ ง เ ส ริ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท้ อ ง ถิ่ น   ที่  ม ท  0808.2/ว  1095 ล ง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564? 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
  

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 101,300 บาท 
  เงินที่มีผู้อุทิศให้ จำนวน 100 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินจากผู้บริจาคให้ เท่ากับ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง          
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
พ.ศ.2563 ข้อ 17 
3..หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 100,000 บาท 

    
เนื่องจากคาดว่าจะมีรายได้จากการขายแบบแปลน  น้อยกว่า จากปีงบประมาณที่ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 27 
 

1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3..หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
  ค่าขายแบบพิมพ์และคำร้อง จำนวน 100 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะมีรายได้จากค่าจะหน่ายแบบพิมพ์และคำร้อง มากกว่า ปีงบประมาณที่ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 
 
 
  

  ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร จำนวน 100 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะมีรายได้จากค่าจะหน่ายแบบพิมพ์และคำร้อง มากกว่า ปีงบประมาณที่ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 1,000 บาท 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 28 
 

    

เ นื่ อ ง จ า ก ค า ด ว่ า จ ะ มี ร า ย ไ ด้ อ่ื น  ๆ  ม า ก ก ว่ า  ปี ง บ ป ร ะ ม า ณ ที่ ผ่ า น ม า 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3..หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
 หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท 
  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 1,000 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะมีรายได้จาการขายหรือจำหน่ายจากทรัพย์สิน มากว่า ปีงบประมาณที่ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  
 
 
 
  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,168,500 บาท 
  ภาษีรถยนต์ จำนวน 310,000 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินภาษีและธรรมเนียมรถยนต์  มากกว่า ปีงบประมาณที่ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 29 
 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3..หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 8,700,000 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพ่ิม น้อยกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 2,400,000 บาท 

    

เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินจัดสรรตาม พรบ.จัดสรรรายได้ น้อยกว่า ปีงบประมาณที่ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือสั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 
 
 
  

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 50,000 บาท 

    
คาดว่าจะได้รับจัดสรร น้อยกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 30 
 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3..หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 5,400,000 บาท 

    

คาดว่าจะได้รับจัดสรร มากกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 53,000 บาท 

    

คาดว่าจะได้รับการจัดสรรค่าภาคหลวงแร่ น้อยกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3..หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 
 
 
 
 
  



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 31 
 

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 50,000 บาท 

    

คาดว่าจะได้รับการจัดสรรค่าภาคหลวงปิโตรเลียม มากกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 200,000 บาท 

    

คาดว่าจะได้รับการจัดสรรค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม มากกว่า ปีงบประมาณที่
ผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.พระราชบัญญัติภาษีทีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
3 .ระเบี ยบกระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ กรปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
4.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
5.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  
  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล จำนวน 5,000 บาท 

    

คาดว่าจะได้รับการจัดสรรค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล น้อยกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือ สั่งการดังนี้  
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 32 
 

 
 
 
 
  

  ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จำนวน 500 บาท 

    

คาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีจัดสรรอื่น ๆ มากกว่า ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
1.พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549 
2.ระเบี ยบกระทรวงมหาด ไทยว่ าด้ วยวิธี ก ารงบประมาณ ขององค์ ก รปกครองส่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 17 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

  
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หมวดเงินอุดหนุน รวม 22,939,300 บาท 
  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 22,939,300 บาท 

    

เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ ดังนี้ 
ข้อ 1. ประมาณการรายรับรายการเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับการดำเนินการตามอำนาจหน้าที่  
และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำมากกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา ดังนี้ 
(1) เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน 
(2) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็กปฐมวัย 
(3) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็กประถมศึกษา 
(4) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กปฐมวัย 
(5) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กประถมศึกษา 
(6) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  (ค่าจัดการเรียน
การสอน) (รายหัว) ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่าหนังสือเรียน คู่อุปกรณ์การเรียน และค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน) 
(7) เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น 
(8) เงินอุดหนุนสำหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น  (ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียน
ยากจน) 
(9) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแก่เด็กด้อยโอกาส (ค่าจ้างครู) 
(10) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแก่เด็กด้อยโอกาส (ค่าวัสดุ และค่าพัฒนาบุคลากร) 
(11) เงินอุดหนุนสำหรับค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน(ค่าจัดการ



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 33 
 

เรียนการสอน(รายหัว) ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน และค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน) 
(12) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาภาคบังคับ  (เงินเดือนครูและค่าจ้างประจำ) 
(13) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -เงินเดือน ค่าตอบแทน เงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว และสวัสดิการสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก พนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก 
(14) เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
(15) ค่าใช้จ่ายสนับสนุนสำหรับการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์  ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนับบ้า ตามพระปนิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระนางเจ้า     
น้องยาเธอเจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 
(16) เงิน อุดหนุนสำหรับขับ เคลื่ อนโครงการสัดปลอดโรค  คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้ า              
ตามพระปนิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระนางเจ้าน้องยาเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 

ข้อ 2. ประมาณการรายรับ มากกว่า ปีงบประมาณที่ผ่านมาเนื่องจากจำนวนผู้มีสิทธิ์ได้รับเงิน
สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการ เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วย
เอดส์ มีจำนวนที่เพ่ิมข้ึน 

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ ระเบียบฯ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  

    

2. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 
3. พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ เงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2558 
4. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/ว 158 ลงวันที่ 25 กันยายน 2560 
5.หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร 0506/16951 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2551 
6. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
7. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ บท 0810.6/ว 484  
ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2563 
8. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 651  
ลงวันที่ 3 มีนาคม 2563 
9. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2032  
ลงวันที่ 3 เมษายน 2563 
10. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1174 
 ลงวันที่ 14 เมษายน 2563 
11. หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
12. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 

  



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 34 
 

13. ระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
14. พระราชบัญญัติการกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2543 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
15. ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เรื่อง หลักเกณฑ์การ
จัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 
16. ประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์ 
การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 
17. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
18. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 3034  
ลงวันที่ 17 ธนัวาคม 2564 
19. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657ลงวันที3่0 มิถุนายน 2565 เร่ือง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 35 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 
อำเภอหนองหงส์    จังหวัดบุรีรัมย์ 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

แผนงานงบกลาง             
งบกลาง             
  งบกลาง             
  งบกลาง             
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 92,108 58,802 110,000 9.09 % 120,000 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,677 4,600 8,500 0 % 8,500 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,976,900 7,294,900 6,500,000 29.23 % 8,400,000 
    เบี้ยยังชีพความพิการ 3,085,600 3,051,400 3,160,000 -3.16 % 3,060,000 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000 54,000 72,000 25 % 90,000 
    เงินสำรองจ่าย 138,380 103,400 200,000 0 % 200,000 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             
      เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0 0 356,068 -0.28 % 355,070 
      สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหนองชัยศรี 0 0 150,000 33.33 % 200,000 
      สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับตำบล 200,000 200,000 200,000 0 % 200,000 
    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 172,348 345,436 0 0 % 0 

รวมงบกลาง 10,724,013 11,112,538 10,756,568     12,633,570 
รวมงบกลาง 10,724,013 11,112,538 10,756,568     12,633,570 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 36 
 

รวมงบกลาง 10,724,013 11,112,538 10,756,568     12,633,570 
รวมแผนงานงบกลาง 10,724,013 11,112,538 10,756,568     12,633,570 

แผนงานบริหารงานทั่วไป             
งานบริหารทั่วไป             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             
    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080 
    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 
    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล 

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2,404,800 2,404,800 2,068,630 -33.87 % 1,368,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,520 3,089,520 2,753,350     2,052,720 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,121,386 3,267,860 3,630,750 -16.78 % 3,021,390 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000 
    เงินประจำตำแหน่ง 168,000 162,693 168,000 0 % 168,000 
    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 260,280 277,920 293,580 4.68 % 307,320 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 620,460 615,840 636,360 3.33 % 657,580 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 37,392 19,440 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,291,518 4,427,753 4,824,690     4,250,290 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 37 
 

รวมงบบุคลากร 7,381,038 7,517,273 7,578,040     6,303,010 
 

 

 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

20,100 24,300 777,450 -49.48 % 392,737 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000 
    ค่าเช่าบ้าน 36,000 105,000 105,000 60 % 168,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 75,700 -88.38 % 8,800 

รวมค่าตอบแทน 68,800 171,100 978,150     579,537 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 98,853 128,299 241,835 -2.84 % 234,973 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,945 3,175 40,000 75 % 70,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 133,544 168,556 350,000 -42.86 % 200,000 

      
โครงการฝึกอบรมและทัศนะศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการ
บริหารจัดการองค์กร  การพัฒนาบุคลากร การพัฒนาชุมชนสู่การ

211,420 0 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 38 
 

พัฒนาท้องถิ่นที่ยั่งยืนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 
อำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์  

      

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้กฎหมายที่ใช้ในชีวิต ประจำวันและ
ระเบียบกฎหมายท้องถิ่นภายใต้บริบทกฎหมายใหม่ ให้กับคณะ
ผู้บริหารฯ สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ 
พนักงานจ้างและประชาชน ประจำปี.... 

0 0 0 100 % 20,000 

      

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายที่ใช้ในชีวิตประจำวัน
และระเบียบกฎหมายท้องถิ่นภายใต้บริบทกฎหมายใหม่ให้กับคณะ
ผู้บริหารฯ สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ 
พนักงานจ้างและประชาชน ประจำปี พ.ศ. 2565 

0 0 20,000 -100 % 0 

      

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายที่ใช้ในชีวิตประจำวัน
และพรบ.ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 ให้กับคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้าง และประชาชน ประจำปี พ.ศ. 2563 

15,232 0 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรมแก่คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาฯพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง 

0 0 0 100 % 15,000 

      โครงการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น 0 0 470,000 -100 % 0 

      

โครงการอบรมและทัศนะศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการ
บริหารจัดการองค์กร การพัฒนาบุคลากร การพัฒนาชุมชนสู่การ
พัฒนาท้องถิ่นที่ยั่งยืนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี 
อำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์ 

0 0 0 100 % 300,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 98,419.3 57,735.47 150,000 -33.33 % 100,000 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 39 
 

รวมค่าใช้สอย 564,413.3 357,765.47 1,271,835     939,973 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 58,672 69,120 150,000 -43.33 % 85,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 6,038 20,000 -25 % 15,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 14,495 10,102 30,000 -66.67 % 10,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 49,600 0 40,000 -50 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 68,860 84,300 150,000 -33.33 % 100,000 
    วัสดุการเกษตร 0 9,985 10,000 -100 % 0 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 20,000 -75 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 63,010 73,420 70,000 -28.57 % 50,000 
    วัสดุอื่น 0 10,600 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 254,637 263,565 490,000     285,000 
รวมงบดำเนินงาน 887,850.3 792,430.47 2,739,985     1,804,510 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      จัดซื้อเก้าอ้ี 18,000 0 0 0 % 0 
      จัดซื้อเก้าอ้ี ระดับ 7-9 0 6,100 0 0 % 0 
      จัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน 5,000 0 0 0 % 0 
      จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน 0 0 0 100 % 35,640 
      จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร 0 104,800 0 0 % 0 
      จัดซื้อตู้เอกสาร 2 บานเปิด 21,300 0 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 40 
 

      จัดซื้อโต๊ะเก้าอ้ีระดับ 3-6 จำนวน 1 ชุด 0 5,500 0 0 % 0 
      จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 25,000 0 0 0 % 0 
      จัดซื้อโต๊ะรับแขก 0 60,000 0 0 % 0 
      จัดซื้อโต๊ะสำนักงาน 0 0 0 100 % 45,590 
      จัดซื้อโต๊ะเหล็กเสริมข้าง จำนวน 1 ตัว 0 3,500 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             
      จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 0 0 100 % 49,900 
      จัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 100 % 12,900 
      โทรทัศน์แอล อีดี(LED TV) แบบ Smart TV 0 0 0 100 % 15,000 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(CCTV System) ติดตั้งพร้อมอุปกรณ์ 0 0 0 100 % 289,000 

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

33,800 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน 0 0 17,000 -100 % 0 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

8,400 0 0 100 % 4,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 111,500 179,900 17,000     452,030 
รวมงบลงทุน 111,500 179,900 17,000     452,030 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน เทศบาลตำบลห้วยหิน ในการดำเนินงาน 0 0 0 100 % 20,000 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 41 
 

"โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์" 

      

อุดหนุนเทศบาลตำบลห้วยหิน อำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์ 
“โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564” 

0 20,000 0 0 % 0 

      

อุดหนุนเทศบาลตำบลห้วยหิน อำเภอหนอหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์   
"โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565"  

0 0 20,000 -100 % 0 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหนองหงส์ (จัดงานรัฐพิธี) 0 0 0 100 % 25,000 

      
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์  
"โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอหนองหงส์ 
จังหวัดบุรีรัมย์" 

0 0 0 100 % 10,000 

      
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์  
"โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอหนองหงส์ 
จังหวัดบุรีรัมย์" 

10,000 0 10,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 10,000 20,000 30,000     55,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 20,000 30,000     55,000 

  งบรายจ่ายอ่ืน             
  รายจ่ายอ่ืน             



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 42 
 

    รายจ่ายอื่น             

      
ค่าจ้างสำรวจและประเมินความพึงพอใจการให้บริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 15,000 15,000 0 % 15,000 

      
ค่าจ้างสำรวจและประเมินความพึงพอใจการให้บริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

15,000 0 0 0 % 0 

รวมรายจ่ายอ่ืน 15,000 15,000 15,000     15,000 
รวมงบรายจ่ายอ่ืน 15,000 15,000 15,000     15,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 8,405,388.3 8,524,603.47 10,380,025     8,629,550 
งานบริหารงานคลัง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,136,760 1,228,440 1,310,100 5.18 % 1,377,900 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 134,817 210,480 270,840 2.48 % 277,560 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 9,388 8,940 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,322,965 1,489,860 1,634,940     1,709,460 
รวมงบบุคลากร 1,322,965 1,489,860 1,634,940     1,709,460 

 

 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 156,800 149,950 325,000 -11.06 % 289,060 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 43 
 

ท้องถิ่น 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 50,750 57.64 % 80,000 

รวมค่าตอบแทน 191,800 199,950 375,750     369,060 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 76,000 96,000 102,000 7.84 % 110,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 40,052 50,110 70,000 -35.71 % 45,000 
      โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 300,000 0 0 0 % 0 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 13,390 400 20,000 -25 % 15,000 

รวมค่าใช้สอย 429,442 146,510 192,000     170,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 33,007 52,558 55,000 -27.27 % 40,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,300 0 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุอื่น 0 3,600 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 53,307 56,158 95,000     80,000 
 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 44 
 

  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 169,724.78 163,939.76 180,000 0 % 180,000 
    ค่าบริการโทรศัพท์ 5,779.62 3,800.64 5,000 0 % 5,000 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 3,474 4,004 7,000 -28.57 % 5,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 89,751.6 89,751.6 90,000 0 % 90,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 268,730 261,496 282,000     280,000 
รวมงบดำเนินงาน 943,279 664,114 944,750     899,060 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      จัดซื้อเก้าอ้ีระดับ 7-9 0 6,100 0 0 % 0 
      จัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนทึบสูง 0 0 16,800 -100 % 0 
      จัดซื้อโต๊ะเก้าอ้ีระดับ 1-2 จำนวน 1 ชุด 0 4,500 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน  16,000 0 0 0 % 0 
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน * 0 0 0 100 % 16,000 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพ้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (lnk Tank 
Printer) 

4,200 0 0 0 % 0 

      จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด Network แบบที1่ 0 0 0 100 % 8,900 

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,200 10,600 16,800     24,900 
รวมงบลงทุน 20,200 10,600 16,800     24,900 

รวมงานบริหารงานคลัง 2,286,444 2,164,574 2,596,490     2,633,420 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 45 
 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,691,832.3 10,689,177.47 12,976,515     11,262,970 
 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 0 0 100 % 20,000 
      โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 0 20,000 -100 % 0 
      โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 100 % 20,000 
      โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 6,786 20,000 -100 % 0 

      
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัย
ศร ี

0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองชัยศรี(หลักสูตรทบทวนในแต่ละปี) 

0 0 50,000 0 % 50,000 

      โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 57,250 -100 % 0 
      โครงการฝึกอบรมเยาวชนรุ่นใหม่ใส่ใจกฎจราจรหนองชัยศรี 0 0 30,000 -100 % 0 
      โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 8,454 13,776 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 8,454 20,562 177,250     140,000 
  ค่าวัสดุ             



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 46 
 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 6,000 0 187,500 -100 % 0 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 16,200 

รวมค่าวัสดุ 6,000 0 187,500     16,200 
รวมงบดำเนินงาน 14,454 20,562 364,750     156,200 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 14,454 20,562 364,750     156,200 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 14,454 20,562 364,750     156,200 

แผนงานการศึกษา             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,848,240 2,163,360 2,618,970 -7.23 % 2,429,580 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    เงินวิทยฐานะ 42,000 94,500 168,000 0 % 168,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 518,120 432,000 473,280 19.68 % 566,400 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 27,000 12,000 23,655 1.46 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,477,360 2,743,860 3,325,905     3,229,980 
รวมงบบุคลากร 2,477,360 2,743,860 3,325,905     3,229,980 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 232,080 2.89 % 238,790 

รวมค่าตอบแทน 0 0 232,080     238,790 
  ค่าใช้สอย             



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 47 
 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 144,000 152,000 193,801 67.18 % 324,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าเดินทางไปราชการ 26,240 53,550 80,000 -37.5 % 50,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 13,000 10,200 30,000 -33.33 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 183,240 215,750 303,801     394,000 
 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 46,680 34,635 70,000 -28.57 % 50,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 23,574 0 10,000 -50 % 5,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,000 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,860 20,120 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุอื่น 0 800 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 89,114 65,555 125,000     100,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 14,986.45 23,191.02 55,000 -9.09 % 50,000 
    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 3,065 1,680 2,500 20 % 3,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 18,051.45 24,871.02 57,500     53,000 
รวมงบดำเนินงาน 290,405.45 306,176.02 718,381     785,790 

  งบลงทุน             



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 48 
 

  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง 169,900 0 72,600 -100 % 0 
      จัดซื้อชั้นวางของ 4 ช่อง จำนวน 2 ตัว 0 0 2,000 -100 % 0 
      จัดซื้อชั้นวางของ 6 ช่อง 0 0 0 100 % 7,160 
      จัดซื้อชั้นวางแฟ้มโล่ง จำนวน 6 ตัว 0 0 14,100 -100 % 0 
      จัดซื้อตู้เก็บอุปกรณ์การเรียนการสอน (L1) จำนวน 3 หลัง 0 0 16,800 -100 % 0 
      จัดซื้อตู้รองเท้า 0 0 0 100 % 3,800 
      จัดซื้อโต๊ะพับหน้าเหล็ก 0 0 25,000 -10 % 22,500 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน 0 0 0 100 % 51,000 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 0 3,700 224.32 % 12,000 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด Network แบบที่ 1  
(28 หน้า/นาที) 

0 0 8,900 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 169,900 0 143,100     96,460 
รวมงบลงทุน 169,900 0 143,100     96,460 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาลำปลายมาศ อำเภอลำปลาย
มาศ จังหวัดบุรีรัมย์ 

154,511.1 0 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 49 
 

รวมเงินอุดหนุน 154,511.1 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 154,511.1 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,092,176.55 3,050,036.02 4,187,386     4,112,230 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าอาหารกลางวันเด็กปฐมวัย 523,620 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียน
การสอน) 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว)            

198,900 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหาร
กลางวัน) 

0 557,420 710,010 8.7 % 771,750 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา [ค่าใช้จ่ายใน
การจัดการศึกษาสำรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)] 

71,190 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา[ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)] 

0 255,380 338,560 2.02 % 345,400 

รวมค่าใช้สอย 793,710 812,800 1,048,570     1,117,150 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,280,022 12.28 % 1,437,150 
    ค่าอาหารเสริม (นม) 871,853.4 1,241,922.64 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 50 
 

รวมค่าวัสดุ 871,853.4 1,241,922.64 1,280,022     1,437,150 
รวมงบดำเนินงาน 1,665,563.4 2,054,722.64 2,328,592     2,554,300 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      ค่า(อาหารกลางวัน) 1,900,240 2,018,000 2,242,989 12.35 % 2,520,000 

รวมเงินอุดหนุน 1,900,240 2,018,000 2,242,989     2,520,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 1,900,240 2,018,000 2,242,989     2,520,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,565,803.4 4,072,722.64 4,571,581     5,074,300 
รวมแผนงานการศึกษา 6,657,979.95 7,122,758.66 8,758,967     9,186,530 

 

 

 

 

 

แผนงานสาธารณสุข             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 51,880 166,740 287,160 -36.14 % 183,375 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,260 0 0 0 % 0 
    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 27,000 55.56 % 42,000 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 51 
 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 173,140 286,740 434,160     345,375 
รวมงบบุคลากร 173,140 286,740 434,160     345,375 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 24,140 -62.72 % 9,000 

    ค่าเช่าบ้าน 10,000 30,000 30,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 10,000 30,000 54,140     9,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 732 11,820 120,000 -10 % 108,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
"โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ในการป้องกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และการจัดทำหน้ากากอนามัย
เพ่ือการป้องกันตนเอง" 

17,296 0 0 0 % 0 

      

โครงการรณรงค์ป้องกันแก้ไขปัญหาโรคระบาดและโรคติดต่อต่างๆ 
ในพ้ืนที่ตำบลหนองชัยศรี(เพ่ือควบคุมกักกันตัวเพ่ือสังเกตอาการ
ของผู้เดินทางเข้า - ออกในพื้นที่ตำบลหนองชัยศรีเขตโรคติดต่อ
หรือพ้ืนที่ระบาดต่อเนื่อง กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา หรือโรคโค

55,398 0 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 52 
 

วิด 19 (coronavirus Disease) 2019 (COVID-19) พ้ืนที่ตำบล
หนองชัยศรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

      เดินทางไปราชการ 0 11,652 30,000 -33.33 % 20,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 2,230 0 15,000 0 % 15,000 

รวมค่าใช้สอย 75,656 23,472 165,000     143,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 8,959 9,191 15,000 0 % 15,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 67,400 25,300 50,000 -10 % 45,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,360 7,940 30,000 -50 % 15,000 
    วัสดุอื่น 0 800 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 105,719 43,231 95,000     75,000 
รวมงบดำเนินงาน 191,375 96,703 314,140     227,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      จัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนทึบสูง  7,100 0 0 0 % 0 
      จัดซื้อโต๊ะเก้าอ้ีระดับ 3 - 6  5,500 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์การเกษตร             
      จัดซื้อเครี่องพ่นหมอกควัน 59,000 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
       จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน 15,900 0 0 0 % 0 
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอแสดงภาพ 16,900 0 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 53 
 

ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)                       

0 4,200 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 104,400 4,200 0     0 
รวมงบลงทุน 104,400 4,200 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 468,915 387,643 748,300     572,375 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการป้องกันการระบาดโรคติดต่อโควิด -19 0 0 100,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000     0 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 138,000 110,050 111,000 17.12 % 130,000 

รวมค่าวัสดุ 138,000 110,050 111,000     130,000 
รวมงบดำเนินงาน 138,000 110,050 211,000     130,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
โครงการสนับสนุนกิจการกาชาดในการรับบริจาคโลหิต อวัยวะและ
ดวงตา 

0 0 5,000 0 % 5,000 

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 54 
 

      โครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข 300,000 0 300,000 0 % 300,000 

รวมเงินอุดหนุน 300,000 0 305,000     305,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 300,000 0 305,000     305,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 438,000 110,050 516,000     435,000 
รวมแผนงานสาธารณสุข 906,915 497,693 1,264,300     1,007,375 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์             
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การ
แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด - 19) 

0 0 100,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000     0 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 100,000     0 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 100,000     0 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 100,000     0 

 

 

 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 55 
 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 448,871 57,780 183,375 0 % 183,375 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 5,250 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 377,040 385,080 391,920 1.71 % 398,640 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 891,911 472,110 641,295     648,015 
รวมงบบุคลากร 891,911 472,110 641,295     648,015 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 32,660 1.71 % 33,220 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,900 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 1,900 0 32,660     33,220 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,000 0 40,000 170 % 108,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ             



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 56 
 

รายจ่ายอื่น ๆ 
      ค่าเดินทางไปราชการ 14,514 21,380 30,000 -33.33 % 20,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 14,770 11,700 20,000 -25 % 15,000 

รวมค่าใช้สอย 33,284 33,080 90,000     143,000 
 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 9,961 26,244 30,000 -16.67 % 25,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 36,173 32,994 40,000 -25 % 30,000 
    วัสดุก่อสร้าง 7,600 29,818 30,000 -66.67 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,340 26,917 40,000 -25 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 72,074 115,973 140,000     95,000 
รวมงบดำเนินงาน 107,258 149,053 262,660     271,220 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร 0 50,000 0 0 % 0 
      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้ง  40,200 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษ
ขนาด A3 

6,200 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 46,400 50,000 0     0 
รวมงบลงทุน 46,400 50,000 0     0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 57 
 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,045,569 671,163 903,955     919,235 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,045,569 671,163 903,955     919,235 

 

 

 

 

 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 666,660 722,220 772,080 5.18 % 812,040 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 227,640 238,920 248,520 3.81 % 258,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 936,300 1,003,140 1,062,600     1,112,040 
รวมงบบุคลากร 936,300 1,003,140 1,062,600     1,112,040 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 86,150 4.79 % 90,280 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 3,000 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 58 
 

รวมค่าตอบแทน 0 0 86,150     93,280 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 980 % 108,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 12,960 30,000 -16.67 % 25,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 3,300 400 15,000 0 % 15,000 

รวมค่าใช้สอย 3,300 13,360 55,000     148,000 
 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 23,263 11,465 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,100 2,400 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 35,363 13,865 55,000     55,000 
รวมงบดำเนินงาน 38,663 27,225 196,150     296,280 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      จัดซื้อเก้าอ้ีทำงานระดับปฏิบัติ 0 4,300 0 0 % 0 
      จัดซื้อชุดสำนักงานเข้ามุม 0 7,000 0 0 % 0 
      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบสูง จำนวน 2 หลัง 0 0 16,800 -100 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 59 
 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน 0 0 0 100 % 17,000 
      จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด Network แบบที1่ 0 0 0 100 % 8,900 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 11,300 16,800     25,900 
รวมงบลงทุน 0 11,300 16,800     25,900 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 974,963 1,041,665 1,275,550     1,434,220 
 

 

 

 

 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 50,000 
      โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ ประจำปี.... 0 0 30,000 -100 % 0 
      โครงการตามแนวพระราชดำริ 0 0 0 100 % 5,000 
      โครงการตามแนวพระราชดำริ 0 0 5,000 -100 % 0 
      โครงการประชาคมจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับตำบล ประจำปี 0 7,014 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 60 
 

งบประมาณ พ.ศ. 2564 
      โครงการฝึกอบรมปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ 19,760 0 20,000 -100 % 0 
      โครงการฝึกอบรมปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ 0 0 0 100 % 20,000 
      โครงการฝึกอบรมอาชีพเสริมเพ่ือพัฒนารายได้ 0 0 0 100 % 50,000 
      โครงการฝึกอบรมอาชีพเสริมเพ่่ือพัฒนารายได้ 35,350 0 40,000 -100 % 0 
      โครงการวันต้นไม้แห่งชาติ 0 0 0 100 % 5,000 
      โครงการวันต้นไม้แห่งชาติ 2,132 4,932 10,000 -100 % 0 

      
โครงการอบรมการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและสตรีเพ่ือ
ยุติความรุนแรงในครอบครัว 

12,265 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการอบรมการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและสตรีเพ่ือ
ยุติความรุนแรงในครอบครัว 

0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 69,507 11,946 125,000     150,000 
รวมงบดำเนินงาน 69,507 11,946 125,000     150,000 

 

 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ "โครงการให้ความ
ช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ 

0 10,000 10,000 0 % 10,000 

      
อุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ "โครงการให้ความ
ช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ 

10,000 0 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 61 
 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563" 

รวมเงินอุดหนุน 10,000 10,000 10,000     10,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 10,000     10,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 79,507 21,946 135,000     160,000 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,054,470 1,063,611 1,410,550     1,594,220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             
งานกีฬาและนันทนาการ             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ             



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 62 
 

รายจ่ายอื่น ๆ 
      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 100,000 -100 % 0 
      โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 100 % 145,000 
      โครงการจัดงานมหกรรมวันหอมแดง แข่งเรือยาว อำเภอหนองหงส์ 0 0 0 100 % 90,000 

      
โครงการจัดงานมหกรรมหอมแดง แข่งเรือยาว อำเภอหนองหงส์ 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

0 0 50,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 150,000     235,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 150,000     235,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ โครงการแข่งขันฟุตบอล
ประเพณีจังหวัดบุรีรัมย์ ชิงถ้วยพระราชทาน "พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหามหาวิชิราลงกรณ" 

0 0 10,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000     0 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 160,000     235,000 
 

 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 63 
 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานพิธีการและวันสำคัญต่างๆ 35,626 2,000 35,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดงานมหกรรมวันหอมแดง แข่งเรือยาว อำเภอหนองหงส์ 
ประจำปี พ.ศ. 2563 

50,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาความสะอาดในศาสนสถานในพ้ืนที่ตำบลหนองชัย
ศร ี

0 6,932 10,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา 0 0 65,000 -100 % 0 
      พัฒนาความสะอาดในศาสนาสถานในเขตพ้ืนที่ตำบลหนองชัยศรี 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 85,626 8,932 110,000     10,000 
รวมงบดำเนินงาน 85,626 8,932 110,000     10,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ "โครงการจัดงานประเพณี
ขึ้นเขาพนมรุ้ง" 

0 0 10,000 -100 % 0 

      
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ (โครงการอนุรักษ์ประเพณี
วัฒนธรรมเมืองบุรีรัมย์ (งานวันสถาปนาเมืองแปะ) 

0 0 5,000 -100 % 0 

      อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหนองหงส์ (จัดงานรัฐพิธี) 0 0 25,000 -100 % 0 

      
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์ 
"โครงการจัดงานรัฐพิธี อำเภอหนองหงส์ จังหวัดบุรีรัมย์ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563" 

19,166.67 0 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 64 
 

รวมเงินอุดหนุน 19,166.67 0 40,000     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 19,166.67 0 40,000     0 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 104,792.67 8,932 150,000     10,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 104,792.67 8,932 310,000     245,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 65 
 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
งานก่อสร้าง             
  งบลงทุน             
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             
      ก่อสร้าง คสล.สายข้างวัดศรีเจริญคุณ บ้านพะไล หมู่ที่ 10 0 0 0 100 % 420,000 
      ก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายรอบบ้านศรีภูมิ หมู่ที่ 3 - วัดศรีภูมิวนาราม 0 0 0 100 % 348,000 

      
ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านม่วงสามัคคี หมู่ที่ 9-บ้านสระสมบูรณ์ หมู่ที่ 12  
(ช่วงคุ้มศรีสง่า - ลำห้วยปอพาน) (บร.ถ 187-0015) 

0 0 0 100 % 402,000 

      ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านสระขมิ้น หมู่ที่ 7 - สระสี่เหลี่ยม 0 0 0 100 % 340,000 

      
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ 15  
ต.หนองชัยศรี เชื่อมถนนบ้าน โนนสำราญ หมู่ที่ 8 ต.ห้วยหนิ 

0 0 0 100 % 465,000 

      ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด 0 0 0 100 % 560,700 

      
โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัดศรีเจริญคุณ บ้านพะไล 
หมู่ที่ 10 

0 0 298,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโคกกระเบื้อง หมู่ที่ 6 - 
คลองหนองหว้า 

0 0 296,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองแก หมู่ที่ 13 -   
บ้านกระเบื้อง หมู่ที่ 4 

0 0 500,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลาประชาคม-ซอยเอ้ืออาทร  
บ้านหนองม่วง หมู่ที่ 8 

0 0 285,000 -100 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 66 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองชัยศรี 

0 0 222,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านม่วงสามัคคี หมู่ที่ 9 -   
บ้านสระสมบูรณ์ หมู่ที่ 12 (ช่วงคุ้มศรีสง่า - ลำห้วยปอพาน) 

0 0 471,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านศรีภูมิ หมู่ที่ 3 –  
บ้านหนองกวางทอง หมู่ที่ 3 ตำบลสระแก้ว (ช่วงบ้านศรีภูมิ ถึงลำห้วยศรีขอ) 

0 0 366,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองชัยศรี 0 0 845,705 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองชัยศรี 

0 0 499,190 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก        
บ้านหนองชัยศรี 

0 0 172,000 -100 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      
ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(ช่วงที่ 2) 

0 395,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คศล.สายข้างศาลาอเนกประสงค์กลางบ้านโนนสูงน้อย 
หมู่ที่ 2 

0 157,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล   
หนองชัยศรี 

68,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านม่วงสามัคคี หมู่ที่ 9 - บ้านสระสมบูรณ์ 
หมู่ที่ 12 (ช่วงสระน้ำบ้านสระสมบูรณ์ถึงลำห้วยปอพาน) 

426,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านศรีภูมิ หมู่ที่ 3 - บ้านหนองกราด  
หมู่ที่ 5 (ช่วงหน้าวัดศรีภูมิวนาราม) 

370,000 0 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 67 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดศรีภูมิวนา
ราม - คุ้มสระยางน้อย  บ้านศรีสระยาง หมู่ที่ 11 

485,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านม่วงสามัคคี หมู่ที่ 9 -บ้านสระสมบูรณ์ 
หมู่ที1่2  

0 385,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองแก หมู่ที่ 13 –  
บ้านกระเบื้อง หมู่ที่ 4    

467,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนายวัชรินทร์  
บ้านหนองม่วง หมู่ที่ 8 

392,000 314,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านกระเบื้อง หมู่ที่ 4 ต.หนองชัย
ศรี เชื่อมถนนบ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 8 ต.ห้วยหิน อ.หนองหงส์ 

261,000 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี  249,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างลานคอนกรึตเสริมเหล็กหน้าศูนย์ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

81,000 0 0 0 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
      โครงการต่อเติมอาคารศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดศรีภูมิวนาราม 0 0 69,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรงถนนลงหินคลุกสายเลียบลำห้วยปอพานช่วงบ้านโนนสูงน้อย 
หมู่ที่ 2 ถึงพะไล หมู่ที1่0 

0 262,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนเสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายรอบหมู่บ้าน 
บ้านกระเบื้องน้อย หมู่ที่ 15 

0 0 204,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงผนังอาคารศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดโนนสูงน้อย 36,900 0 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงลานคอนกรีตเสริมเหล็กศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ 
วัดโนนสูงน้อย 

49,000 0 0 0 % 0 



[ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองชัยศรี]                 หน้า 68 
 

      ปรับปรุง/ซ๋อมแซม/ต่อเติม พัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/ศูนย์อบรมก่อนเกณฑ์ 0 380,000 0 0 % 0 

      
ปรับปรุงถนนคอนกรีต ซอยมะโรงมืด-แยกบ้านหมอสนอง บ้านม่วงสามัคคี 
หมู่ที่ 9 

0 0 0 100 % 265,000 

      ปรับปรุงถนนลงหินลูกรังแดง  สายด้านทิศตะวันออก บ้านหนองม่วง หมู่ที่ 8 0 0 0 100 % 82,000 

      
ปรับปรุงถนนลงหินลูกรังแดง สายเลียบลำห้วยปอพาน ช่วงบ้านโนนสูงน้อย 
หมู่ที่ 2 ถึงพะไล หมู่ที่ 10 

0 0 0 100 % 338,000 

      ปรับปรุงถนนลงหินลูกรังแดงถนนเลียบลำห้วยสีขอ บ้านศรีภูมิ  หมู่ที่ 3 0 0 0 100 % 214,000 
      ปรับปรุงถนนลงหินลูกรังแดงถนนสายสุขสวัสดิ์ บ้านโนนแดง หมู่ที่ 5 0 0 0 100 % 30,000 

      
ปรับปรุปรับปรุงถนน คสล. สายบ้านหนองชัยศรี หมู่ที่ 1 - บ้านหนองม่วง  
หมู่ที่ 8 (บร.ถ 187-0003) (ช่วงสี่แยกป้อมยามบ้านหนองชัยศรี) 

0 0 0 100 % 223,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,884,900 1,893,000 4,227,895     3,687,700 
รวมงบลงทุน 2,884,900 1,893,000 4,227,895     3,687,700 

รวมงานก่อสร้าง 2,884,900 1,893,000 4,227,895     3,687,700 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,884,900 1,893,000 4,227,895     3,687,700 

รวมทุกแผนงาน 34,084,925.92 33,079,435.13 41,073,500     40,692,800 
 


